
БЕРАСТАВІЦКІ РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 
 

БЕРЕСТОВИЦКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

   

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

   

23 сентября 2022 г. № 470   

      

г. п. В. Бераставіца, Гродзенская вобл.  г. п. Б. Берестовица, Гродненская обл. 

   

Об изменении решения Берестовицкого 
районного исполнительного комитета от 
15 октября 2021 г. № 541 

 
На основании пунктов 1 и 4 статьи 61 Закона Республики Беларусь 

от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении 
в Республике Беларусь», пункта 2 статьи 5 Закона Республики Беларусь от 
28 октября 2008 г. № 433-З «Об основах административных процедур» 
Берестовицкий районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Пункт 1 решения Берестовицкого районного исполнительного 
комитета от 15 октября 2021 г. № 541 «О делегировании полномочий» 
изложить в следующей редакции: 

«1. Делегировать полномочия по приему, подготовке к 
рассмотрению заявлений заинтересованных лиц и выдаче 
административных решений, принятых Берестовицким районным 
исполнительным комитетом, а также по принятию административных 
решений об отказе в принятии заявлений заинтересованных лиц при 
осуществлении административных процедур, предусмотренных перечнем 
административных процедур, осуществляемых государственными 
органами и иными организациями по заявлениям граждан, утвержденным 
Указом Президента Республики Беларусь от 26 апреля 2010 г. № 200 
(далее – перечень): 

1.1. в подпункте 1.3.11 пункта 1.3, пункте 2.37, подпункте 14.2.2 
пункта 14.2 перечня, – Берестовицкому районному унитарному 
предприятию жилищно-коммунального хозяйства; 

1.2. в пунктах 15.21 – 15.26, 15.28 – 15.37 перечня, – управлению 
сельского хозяйства и продовольствия Берестовицкого районного 
исполнительного комитета.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 
Председатель А.С.Кулисевич 
 

Управляющий делами 

 

Ж.Т.Огарь 
 


